L I, 39. prius quam Theseus eos (Atticos) demigrare ex agris et in astu ... omnis se conferre iussit || iussisset ||; L II, 5. ut ... a tergo .. pontem interseindi iuberet; L II, 10. quod .. (lex) pietatem adhiberi, opes amoveri iubet; L II, 25. quod .. ex hominum genere consecratos ... coli lex iubet; L II, 27. siquidem illa severa Laedaemo nervos iussit, quos || quo || plures quam septem haberet, in Timothei fidibus incidi; L II, 39. C. Marii sitas reliquias apud Anienem dissipari iussit Sulla victor; L II, 56. quod »coronam virtute partam« et ei, qui peperisset, et eius parenti sine fraude esse lex inpositam iubet; L II, 60. ante lucem iussit offerri; L II, 66. »iuris disceptator, qui privata iudicet iudicative iubeat, praetor esto«; L III, 8. discedere et tabellam iubebo dari; L III, 11. quae (suffragia) iubeo nota esse optimatibus, populo libera; L III, 33. quod .. actoris iubeo esse fraudem; L III, 42. quos in auspicio esse iusserit; L III, 43. barbarum ... destructo gladio iubebat anteire; O II, 25. rem ... integram ad reditum suum iussit esse; O II, 82. cum ... augures ... iussissent .. Ti. Claudium Centumalum ... demoliri ea, quorum altitudo officeret auspiciis; O III, 66. criminabatur (M. Pomponius) etiam, quod (L. Manlius) Titum filium ... ruri habitare iussisset; O III, 112. remotis .. arbitris ad se adulescentem iussit venire; O III, 112. cum omnes te leges exulem esse iubeant *; P 31. septem orbis dispares duplo et triplo intervallo (deus) moveri iussit contrariis inter se cursibus; Ti 25. velim dari mihi, Luculle, iubeas iudicem tragicorum; fr V, 48. vgl. 1. sequi. εἰσιπτιῖς; »huic (praetori) potestate pari, quocumque senatus creverit populusve iusserit, tot sunt«; L III, 8.

III. **mit einfachem Object:** alqm: f. I, I, c. movere.

alqd: cum cornix cecinerit, tum aliquid eam aut iubere aut vefare; A II, 128. quae (ratio) iubet ea, quae facienda sunt, prohibetque contraria; L I, 18. cui (mulier) leges imponit, praescribit, iubet, vetat, quod videtur; P 36.

leges: Carbonis est tertia (lex) de iubendis legibus ac vetandis; L III, 35.

IV. **mit doppeltem Object:** iterum (rusticum) esse idem iussum; D I, 55.

iucunde, ergöglich, angenehm, mit Vergnügen: bibo: Darius ... negavit unquam se bibisse iucundus; T V, 97.

memini: ut ... secunda iucunde ac suaviter meminimus; F I, 57.

moveor: qua (voluptate) sensus dulciter ac iucunde movetur; F II, 18. quibus (formis) oculi iucunde moveantur; T III, 46.

narro: Q. || Quintus || Mucius augur multa narrare de C. Laelio socero suo memoriter et iucunde solebat; Lae 1.

vivo: fatendum est summum esse bonum iucunde vivere; F I, 42. clamat Epicurus ... non posse iucunde vivi, nisi sapienter, honeste iusteque vivatur, nec sapienter, honeste, iuste, nisi iucunde; F I, 57. perspicuum est nihil ad iucunde vivendum reperiri posse, quod ...; F I, 70. quae, ... si essent vera, nihil afferrent, quo iucundius, id est quo melius viveremus; F I, 72. nemo nostrum istius generis asotos iucunde putat vivere; F II, 23. non posse iucunde vivi nisi etiam honeste; F II, 49. siue ea (populari fama) .. iucunde negat posse se vivere? F II, 50. cum honestatem eo loco habeat, ut sine ea iucunde neget posse vivi; F II, 50. ut ... sine eo neget iucunde vivi posse; F II, 50. non posse iucunde vivi, nisi honeste et sapienter et iuste viveretur;

F II, 51. at negat Epicurus ... quemquam, qui honeste non vivat, iucunde posse vivere; F II, 70. cur omnium horum magister, Orata, non iucundissime vixerit; F II, 70. quod, si ||cum|| sine ea (amicitia) tuto et sine metu vivi non posset, ne iucunde quidem posset; F II, 82. qui iucunde vixerit annos decem; F IV, 30. negat Epicurus iucunde posse vivi, nisi cum virtute vivatur; T II, 49. negat (Epicurus) quemquam iucunde posse vivere, nisi idem honeste, sapienter iusteque vivat; T V, 26. homo demens ... maluit iactari quam in illa tranquillitate atque otio iucundissime vivere; R I, 1.

ohne Verb; quid nunc „honeste“ dicit? idemne, quod „iucunde“? F II, 50.

iucunditas, *Annehmlichkeit, Lieblichkeit*;

I. est: quae .. potest in vita esse iucunditas? T I, 14. iucunditatem .. victus esse in desiderio, non in satietate; T V, 100 (99). ut Menelao Laconi quaedam fuit suaviloquens iucunditas; R V, 10.

inest: in qua (societate) omnia insunt, ... honestas, gloria, tranquillitas animi atque iucunditas; Lae 84.

movet: cum percipitur ea, quae sensum aliquem moveat, iucunditas; F II, 14.

potest: j. est; T I, 14.

II, 1. adfero: quia (iustitia) iucunditatis vel plurimum afferat; F I, 53.

impedio: quodsi corporis gravioribus morbis vitae iucunditas impeditur, quanto magis animi morbis impediri necesse est! F I, 59.

percipio: j. I. movet.

pono: in quo (fructu amicitiarum posita est) ... summa iucunditas e cotidiano cultu atque victu; T V, 72.

teneo: quodquia nullo modo sine amicitia firmam et perpetuam iucunditatem vitae tenere possumus; F I, 67.

tollo: caritate .. benivolentiaque sublata omnis est e vita sublata iucunditas; Lae 102.

transfero: hanc quoque iucunditatem, si vis, transfer in animum; F II, 14.

2. Jo: cum relaxare animos et dare se iucunditati volent; O I, 122.

3. conduco: ad vitae commoditatem iucunditatemque ... conducat id; O I, 9.

versor in: ea non versari in oculorum ulla iucunditate; T V, 111.

III. alqd: j. II, 1. adfero.

commotio: voluptas. huic verbo subiciunt laetitiam in animo, commotionem suavem iucunditatis in corpore; F II, 13.

IV, 1. invitari: iucunditate quadam ad legendum invitati; A I, 8.

perfuadi: quam (voluptatem) sensus accipiens movetur et iucunditate quadam perfunditur; F II, 6.

2. cum: quae (voluptas) ... cum iucunditate quadam percipitur sensibus; F I, 37.

iucundus, *erfreulich, angenehm*; A. *bei*

Substantiven: alqs: cum (Ulixes) ... in omni sermone omnibus adfabilem [et iucundum] esse se vellet; O I, 113. «sentire ea aetate cumpse ||ipsum|| esse odiosum alteri.» iucundum potius quam odiosum; C 25. 26. nec minus intellego me vobis quam mihi vos esse iucundos; C 26.

alqd: si concederetur ... ista sua sponte et per se esse iucunda; F I, 25. diligi et earum esse iucundum est; F I, 53. ut (sapienter) animadvertat quanta sint ea quamque iucunda; F I, 62. omnium rerum ... nihil esse maius amicitia, nihil uberius, nihil iucundius; F I, 65. quod (gloriosum)

.. quamquam voluptatibus quibusdam est saepe iucundus; F II, 48. nihil visum est illo pane iucundus; T V, 97. mihi ... nihil potest esse iucundus; D II, 150. quamquam, quod praesens tamquam in manum datur, iucundus est; O II, 60. fac nihil isto esse iucundus; O III, 117. quid .. est iucundus senectute stipata studiis inventutis? C 28. satiatis .. et expletis iucundus est carere quam frui; C 47. hoc non desiderare dico esse iucundus; C 47. nihil est otiosa senectute iucundus; C 49. qua (amicitia) nihil a dis immortalibus melius habemus, nihil iucundus; Lae 47. nihil est .. remuneratione benivolentiae, nihil vicissitudine studiorum officiorumque iucundus; Lae 49. tum .. illud fit, quod ab amico est profectum, iucundum, si cum studio est profectum; Lae 51.

admiratio: quae (admiratio) iucundissima fuisset, si aliquem, cui narraret, habuisset; Lae 88.

adventus: cum ... Lucullo .. noster adventus et gratus et iucundus fuisset; fr V, 18.

amicitia: est .. ea iucundissima amicitia, quam similitudo morum coniugavit ||[est ... coniugavit]||; O I, 58.

aspectus: nisi forte ... eorum .. (pomorum) iucundus non gustatus solum, sed odoratus etiam et aspectus dubitationem adfert, quin ..; N II, 158.

cenae: vestrae .. cenae non solum in praesentia, sed etiam postero die iucundae sunt; T V, 100.

confectio: mihi .. ita iucunda huius libri confectio fuit, ut ...; C 2.

conscientia: quia conscientia bene actae vitae multorumque bene factorum recordatio iucundissima est; C 9.

cumulus: non .. tam cumulus bonorum iucundus esse potest quam molesta decessio; T I, 110.

gustatus: j. aspectus.

iter: quam illud iter iucundum esse debet! T I, 96.

labores: vulgo .. dicitur „iucundi acti labores“; F II, 105.

maturitas: quae .. (maturitas) mihi tam iucunda est, ut ...; C 71.

memoria: quid, si etiam iucunda memoria est praeteritorum malorum? F II, 105.

motus: nec manus esse contenta posset nec ulla pars vacuitate doloris sine iucundo motu voluptatis; F I, 39. omnes .. iucundum motum ... Graece *ἡδονήν*, Latine voluptatem vocant; F II, 8. est .. (voluptas) iucundus motus in sensu; F II, 75.

occasus: iucundum nobis perfunctis muneribus humanis occasum neque molestam extinctionem .. vitae fore; fr V, 97.

odoratus: j. aspectus.

recordatio: j. conscientia.

senectus: ut (huius libri confectio) non modo omnes absternerit senectutis molestias, sed effecerit mollem etiam et iucundam senectutem; C 2. poteratne tantus animus efficere non iucundam senectutem? C 56. his mihi rebus ... levis est senectus, nec solum non molesta, sed etiam iucunda; C 85.

sermo: iucundus .. Balbo nostro sermo tuus contra Epicurum fuit; N III, 2.

severitas: quae solebant quondam conpleri severitate iucunda Livianis et Naevianis modis; L II, 39.

somnia: si iucundissimis .. nos somniis usuros puteus; F V, 55.

vinculum: homines .. antea dissociatos iucundissimo inter se sermonis vinculo conligavit; R III, 3.

vir: intervenit vir prudens omnibusque illis et iucundus et carus, M. || M. || Manilius; R III, 18. vita: ei ... si aequo vita iucunda menstrua addatur; F IV, 30. nullis, si vita longior daretur, posset esse iucundior; T I, 94. quo modo .. iucunda vita potest esse, a qua absit prudentia? T V, 101. ut ... vita inculta et deserta ab amicis non possit esse iucunda; Lac 55.

vitia: nobis ... etiam vita saepe iucunda sunt; N I, 79.

B. **accipio**: l. accipio: nec potest (animal) ullo sensu iucunda accipere, non accipere contraria; N III, 32.

antepono: (voluptas) si honestis iucunda anteponat; F III, 1.

dico: „iuvare“ .. in utroque (corpore, animo) dicitur, ex eoque „iucundum“; F II, 14.

gigno: quod (natura) tam multa ad vescendum, tam varia et tam iucunda gignit; N II, 131.

habeo: sin (dolor) productior (foret), plus habiturum iucundi quam mali; T III, 38.

iudico, **refero**: omnia .. iucunda, quamquam sensu corporis iudicentur, ad animum referri tamen; T V, 95.

II, 1. alqd: §. I. habeo.

2. **accessio** ad: quia momentum aliquid habeat ad iucundum accessio; F IV, 30.

iudex. Richter, Beurteiler: I, 1. absolvent: §. 3. T I, 98.

addunt: in quo frustra iudices solent, cum sententiam pronuntiant, addere: „si quid mei iudicii est“; F II, 36.

adficit: quo timore (iudex) nocentes adficit! P 40.

cognoscunt: quae .. iurati iudices cognovissent, ut ea non esse facta, sed ut „videri“ pronuntiarentur; A II, 146.

desunt: corona tibi et iudices defuerunt; N II, 1.

est: nec misericordem iudicem esse oportere? F IV, 22.

facit: praeclarum a maioribus accepimus morem rogandi iudicis, si eum teneremus, QUAE SALVA FIDE FACERE POSSIT; O III, 44.

habet: iudex .. quantum habet dominatum! P 40.

insequitur: plerumque improborum facta primo suspicio insequitur, dein sermo atque fama, tum accusator, tum index || iudex ||; F I, 50.

potest: §. facit.

pronuntiat: is (M. Cato) .. iudex ita pronuntiavit; O III, 66. §. addunt.

removent: ut ... illum (Sophoclem) quasi desipientem a re familiari removerent iudices; C 22.

solent: §. addunt.

terrent: fortasse etiam inexorabiles iudices, Minos et Rhadamanthus (te terrent)? T I, 10.

timent: §. 3. T I, 98.

2. **sum**: mentem volebant rerum esse iudicem; A I, 30. cum privatarum litium iudices sumus; F II, 36. nisi ... is (animus) omnium iudex solus esset; T I, 46. nemo est .. eorum, quin bonorum animum putet esse iudicem; T V, 87. „foederum pacis, belli || [belli] ||, indotiarum ratorum || † oratorum || fetiales iudices, nontii || † non || sunt“; L II, 21. neque ... vir bonus faciet, ne si iudex quidem erit de ipso amico; O III, 43. C. Fimbriam consularem audiebam de patre nostro puer iudicem M. Lutatio Pinthiae fuisse; O III, 77.

abl. absol.: quid inventum sit, paulo post videro, te ipso quidem iudice; A II, 76.

3. **Vocativ.**: magna me .. spes tenet, iudices,

II.

bene mihi evenire, quod ..; T I, 97. ne vos quidem, iudices ii, qui me absolvistis, mortem timeritis; T I, 98.

II, 1. **appello**: tene ... ad eos venire, qui vere iudices appellentur, Minoem, Rhadamanthum, Acaem, Triptoleum! T I, 98. „si ... a praeeundo, indicando, consulendo praetores, iudices, consules appellaminos“; L III, 8.

audio: nos cum te, M. Cato, ... optimum iudicem, religiosissimum testem, audiremus; F IV, 61.

constituo: quod .. non iudex, sed deus ipse iudex constituitur; L II, 25.

corrumpo: mihi .. hoc plus mali facere videtur, qui oratione, quam qui pretio iudicem corrumpit, quod ..; R V, 11.

defatigo: ille (ordo) ... non modo censores, sed etiam iudices omnes potest defatigare; L III, 29.

deligo: sunt .. expertes ... iudicii delectorem iudicium; R I, 47.

habeo: qui (A. Varius) est habitus index durior; F II, 62. quia te habeo aequissimum eorum studiorum ... existimatorem et iudicem; F III, 6.

interpono: diis immortalibus interpositis tum iudicibus, tum testibus; L II, 16.

invenio: dialecticam inventam esse dicitis veri et falsi quasi disceptatricem et iudicem; A II, 91.

onero: te ... saepe quam plurimis posses argumentis onerare iudicem; N III, 8.

praeebeo: acrem .. se et honorum et vitiorum suorum iudicem praeebeat; O I, 114.

puto: te .. iudicem aequum puto; F I, 15.

rogo: §. I, 1. facit.

timeo: qui (homo) nihil timet nisi testem et iudicem; L I, 41.

2. **sum**: iudicis est semper in causis verum sequi; O II, 51. in iis magni esse iudicis statuere, ... quid quemque cuique praestare oporteret; O III, 70.

3. **commendo**: licet .. opera prodesse multis ... commendantem iudicibus, magistratibus; O II, 67.

recito: tum senex dicitur eam fabulam, ... Oedipum Coloneum, recitasse iudicibus; C 22.

4. **adhibeo**, **defendo** apud: apud quos (iudices) nec te L. Crassus defendet nec M. Antonius nec ... poteris adhibere Demosthenem || Demosthenem ||; T I, 10.

ago apud: quoniam apud Graecos iudices res agetur; T I, 10.

dico apud: et apud iudices et apud populum et apud senatum dicendo; O II, 49.

valeo apud: apud me, ut apud bonum iudicem, argumenta plus quam testes valent; R I, 59.

utor apud: qua (oratione) facit eum (Socratem) Plato usum apud iudices; T I, 97.

III, 1. **supplex**: Socrates ... nec iudicibus supplex fuit; T I, 71.

2. **contentus**: est .. philosophia paucis contenta iudicibus; T II, 4.

IV. **iudicium**: si .. non fuit eorum (iudicium) iudicii; F II, 36. §. II, 1. deligo.

numerus: cum ab iis, qui se iudicium numero haberi volunt, evaseris; T I, 98.

persona: ponit .. (vir bonus) personam amici, cum induit iudicis; O III, 43.

scelus: §. vadit .. in eundem carcerem ... Socrates eodem scelere iudicium, quo tyrannorum Theramenes; T I, 97.

sententiae: si sententiae iudicium iura constituerentur; L I, 43. sententiis iudicium (Sophocles) est liberatus; C 22.

V. a: quae paulo ante dixi honeste amico a iudice posse concedi; O III, 44.

iudicatio, Untersuchung, Urteil: I. versatur: ut ||† ut|| omnis ea iudicatio versatur tantum modo || tantum || in nomine; R IV, 6.
2. sum: haec .. opinatio est iudicatio se scire, quod nesciat; T IV, 26.

iudicialis, gerichtlich: ut .. in causis iudicialibus alia coniectura est accusatoris, alia defensoris; D II, 55.

iudicium, Gericht, Gerichtsbarkeit, Urteil, Entscheidung, Meinung, Überzeugung, Überlegung, Vorbedacht: I. **Subject**: adfert: † offert.

concordant: cum eius (animi) iudicia opinion-nesque concordant; T IV, 30.

est: quamquam oriretur || oreretur || a sensibus, tamen non esse iudicium veritatis in sensibus; A I, 30. quorum (sensuum) ita clara iudicia et certa sunt, ut ..; A II, 19. in quo (tactu) Cyrenaici solo putant veri esse iudicium, cui adsentiatur || quia sentiatur ||; A II, 20. hoc ipsum, ex quo omne veri falsique iudicium esset, percipere eos debuisse; etenim duo esse haec maxima in philosophia, iudicium veri et finem bonorum; A II, 29. nullum erit iudicium, quia proprium communi signo notari non potest; A II, 34. quod iudicium est veri, cum sit commune falsi? A II, 59. cum iudicia ista dialecticae nulla sint; A II, 141. aliud iudicium Protagorae est, ... aliud Cyrenaicorum, qui praeter permutationes intumas nihil putant esse iudicii, aliud Epicuri; A II, 142. Plato .. omne iudicium veritatis ... cogitationis ipsius et mentis esse voluit; A II, 142. omnia .. ea sunt opiniones ac iudicia levitatis; F III, 35. meum semper iudicium fuit .. nostros .. invenisse ..; T I, I. verum multitudinis iudicium de bonis si quando est, magis laudandum est quam illi ob eam rem beati; T I, 110. est .. nulla alia (causa) nisi opinio et iudicium magni praesentis ... mali; T III, 61. sunt .. iudicia libera; T IV, 7. quae iudicia quasque opiniones perturbationum esse dixi; T IV, 15. quod cibi et potionis iudicium magnum earum (narium) est; N II, 141. oculi in iis artibus, quarum iudicium est oculorum ... multa cernunt subtilius; N II, 145. aurium ... est admirabile quoddam artificiosumque iudicium; N II, 146. narium ... et gustandi † et parte || arte || tangendi magna iudicia sunt; N II, 146. iudicium hoc omnium mortalium est; N III, 88. saeculorum reliquorum iudicium quod de ipsis futurum sit; D I, 36. quae (iudicia) quondam nusquam erant, hodie multifariam nulla sunt, ubi sunt, tamen persaepe falsa sunt; L I, 40. creatio magistratum, iudicia populi, inussa vetita quom suffragio consciscunt, optumatis nota, plebi libera sunt; L III, 10. nos .. quantum in utroque profecerimus, aliorum sit iudicium; O I, 3. multa .. sunt civibus ... communia, ... leges, iura, iudicia, suffragia; O I, 53. sit .. omne iudicium, non quam locuples, sed qualis quisque sit; O II, 71. quod ad Phalarim attinet, perfacile iudicium est; O III, 32. ubi .. iudicium emptoris est; O III, 55. cum in plerisque essent iudicia contraria; O III, 70. non .. suo iudicio stetit, sed suscepit causam, ut esset iudicium senatus; O III, 110. nec est ulla res, quae plus apud eum polleat quam ipsius voluntas atque iudicium; P 34.

exstant: graviora iudicia de potentissimis hominibus extant vocis quam tabellae; L III, 34.

iacent: cum iudicia iacebant; P 27.

offert: censoris iudicium nihil fere damnato nisi ruborem offert || adfert, al. ||; R IV, 6.

oritur: † est; A I, 30.

pollet: † est; P 34.

versantur: quod ... semper iis (improbis) ante oculos iudicia et supplicia versentur; R III, 26.
offere Verbo: inde tot iudicia de fide mala, tutelae, mandati, pro socio, fiducia, ... inde iudicium publicum rei privatae lege Plaetoria, inde everriculum malitiarum omnium, iudicium de dolo malo; N III, 74.

II. **nach Verben**: I. adhibeo: desinunt .. suum iudicium adhibere; N I, 10. in deligentibus idoneis iudicium et diligentiam adhibere (debemus); O II, 62.

adiungo: quid, si || quod si || ... eis .. nostrum iudicium ... adiungimus? F I, 6.

adultero: † tollo; Lae 92.

antepono: cuius (Bruti) ego iudicium ... longe antepono tuo; T V, 12.

cognosco: tuum iudicium ut cognoscerem; F I, 72.

confirmo: opinionis .. commenta delet dies, naturae iudicia confirmat; N II, 5.

conscisco: † I. est; L III, 10.

consequor: nos ... iudicia senatus, Italiae, gentium denique omnium conservatae patriae consecuti sumus; L II, 42.

conservo: quem ad modum .. temperantia ... conservat .. considerata iudicia mentis; T IV, 22. scientia ... conservans earum rerum stabile iudicium; T IV, 53.

considero: †, conservo; T IV, 22.

constituo: qui (Epicurus) omne iudicium in sensibus et in rerum notitiis et in voluptate constituit; A II, 142. cognitionis regula et iudicio ab eodem illo || eadem illa || (Epicuro) constituto; F I, 64.

defendo: nullo modo poterimus sensuum iudicia defendere; F I, 64.

deleo: extincto .. senatu deletisque iudiciis; O III, 2.

derigo: ad quam (regulam) omnia iudicia rerum deringunt; F I, 63.

do: omnibus magistratibus auspicia et iudicia dantur, iudicia, ut esset populi potestas, ad quam provocaretur; L III, 27.

expono: exposui fere non philosophorum iudicia, sed delirantium somnia; N I, 42.

exquiro: †. 4. utor; O I, 133.

facio: quid opus esset eloquentia, cum iudicia nulla ferent? fr V, 50.

fingo: †. profero; T I, 113. — habeo: †. **habeo**, III. iudicium (3 St.) ©. 126, a.

interpono: cum .. proprium sit Academiae iudicium suum nullum interponere; D II, 150.

invenio: si ... nec eorum ullum iudicium invenitur; A II, 95.

iudico: iudicabit inclitum iudicium inter deas tris aliquis; D I, 114.

lando: †. I. est; T I, 110.

perrumpo: vidimus ... iudicia perrupta ab isdem corruptela || [corrupta] || hominum, non deorum; L II, 43.

pono: iudicia rerum (Epicurus) in sensibus ponit; F I, 22. quod sit positum iudicium eius (voluptatis) in sensibus; F III, 3.

praecurro: ita praecurrit amicitia iudicium; Lae 62.

probo: quorum iudicium in eo ... difficile factu est non probare; O I, 71.

profero: deorum immortalium iudicia solent in scholis proferre de morte, nec vero ea fingere ipsi, sed ..; T I, 113. quod (iudicium) C. Aquilius ... protulit; N III, 74.

puto: bestiarum .. nullum iudicium puto; F II, 33.

quaero: quaerimus gravitatis, constantiae, firmitatis, sapientiae iudicium; A II, 53.

reformido: quorum ille (Lucilius) iudicium reformidans; F I, 7.

relinquo: cum .. proprium sit Academiae ... iudicium audientium relinquere integrum ac liberum; D II, 150.

requiro: ut nemo sit nostrum, qui in sensibus sui cuiusque generis iudicium requirat acrius; A II, 19.

retineo: qui suum iudicium retinent; F I, 48. sequor: tu is es, qui in disputando non tuum iudicium sequare, sed auctoritati aliorum pareas; L I, 36.

tollo: iudicium tollit incogniti et cogniti; A II, 18. sublato .. iudicio illo, quae oportet agnosci; A II, 84. sublatum esse omne iudicium veri et falsi (Epicurus) putat; F I, 22. sublatis legibus et iudiciis; O II, 75. tollit .. (simulatio) iudicium veri idque adulterat; Lae 92.

trado: ut ... disputandi et intellegendi iudicium dicas te et artificium traditurum; A II, 114.

vito: qui (philosophi) ullum ||† ullum|| iudicium vitare nisi vitio ipso vitato honestum putant; L I, 50.

2. sum: nihil .. possumus iudicare, nisi quod est nostri iudicii. in quo frustra iudices solent ... addere: „si quid mei iudicii est“. si enim non fuit eorum iudicii ...; F II, 36.

3. adsentio: f. I. est; A II, 20.

antepono: f. I. antepono.

do: dedit huic quoque iudicio C. Coelius || Caelius || tabellam; L III, 36.

propono: iudiciis .. magistratum ... propositam vitam, non poetarum ingenii, habere debemus; R IV, 12.

servo: placet ... esse quasdam res servatas iudicio voluntatiue multitudinis; R I, 69. integram .. (causam) legi, accusatori iudicio servari; L III, 47.

4. spolio: quae (philosophia) ... spoliat nos iudicio; A II, 61.

utor: tuo tibi iudicio est utendum; T II, 63. cum .. suo cuique iudicio sit utendum; N III, 1. de rebus ipsis utere tuo iudicio; O I, 2. nihil fuit in Catulis, ut eos exquisito iudicio putares uti litterarum; O I, 133.

5. adduco in: adducta res in iudicium est; O III, 67.

cado sub: prima .. illa naturae ... sub iudicium sapientis et dilectum cadunt; F III, 61.

dico de: quid tibi sit deinde dicendum. — mihi ne? de iudiciis arbitror; L III, 47. si pauca prius de instituto ac de iudicio meo dixerem; O II, 1.

differo a: huic (Epicuro) ... non multum differenti a iudicio ferarum oblivisci licebit sui? T V, 73.

dubito de: de iudicio Panaeti || Panaetii || dubitari non potest; O III, 11.

elaboro ad: ad quorum iudicium elaboraret; F I, 7.

orior ex: quae (perturbationes) omnes oriuntur ex iudiciis opinionum et voluntatibus; T IV, 82.

pertineo ad: quarum (rationum) ... quinta ad eligendi iudicium (pertinet); O II, 9.

pono in: non in eis (iudiciis, opinionibus) perturbationes solum positae esse dicunt; T IV, 15. recte .. Magnus ille noster me audiente posuit in iudicio rem publicam ... gratias agere posse; L II, 6.

provocho a: ab omni iudicio poenaeque provocari licere; R II, 54.

quaero ad: Socrates nec patronum quaesivit ad iudicium capitis nec iudicibus supplex fuit; T I, 71.

sum in: etsi ... ea .. est ... in iudiciis nostris infirmitas, ut ...; A II, 7. si lis in iudicio sit; O I, 59. maxima est admiratio in iudiciis; quorum ratio duplex est. nam ex accusatione et ex defensione constat; O II, 49.

venio in: mulieres .. in India ... in certamen iudiciumque veniunt; T V, 78.

voco in: cum (P. Sulpicius) seditiosum .. civem, C. Norbanum, in iudicium vocavit; O II, 49. (Sophocles) a filiis in iudicium vocatus est; C 22.

III. nach **Subiectiv**: expers: sunt .. expertes imperii, consilii publici, iudicii delectorum iudicium; R I, 47.

IV. nach **Substantiven**: I. alqd: f. I. est; A II, 142.

aequabilitas: in animo opinionum iudiciorum quae aequabilitas et constantia ... pulchritudo vocatur; T IV, 31.

aequitas: ut iuris et iudiciorum aequitate suum quisque teneat; O II, 85.

conservatio: vel (fortitudo est) conservatio stabilis iudicii in eis rebus, quae formidolosae videntur, subeundis et repellendis; T IV, 53.

constantia: f. aequabilitas.

corruptela: qui (videt) nocentes et pecuniosos reos eodem te actore corruptelam iudicii molientes; P 46.

disceptationes: contentio disceptationibus tribuatur iudiciorum, contentio, senatus; O I, 132.

domini: quippe qui (populi) domini sint legum, iudiciorum, belli, pacis, foederum; R I, 48.

fides: multa .. facimus usque eo, dum aspectus ipse fidem faciat sui iudicii; A II, 19.

formulae: an (hortaris) ut stipulationum et iudiciorum formulas componam? L I, 14.

metus: infamia metu non esse petulantis an legum et iudiciorum? L I, 50. tantum [Italicum] bellum propter iudiciorum metum excitatum; O II, 75. te metus exanimant iudiciorum atque legum; P 18.

offensio: offensione iudicii hominum miserias ponderamus; L II, 43.

poenae: saepe etiam legum iudiciorumque poenis obligantur; F I, 47.

ratio: f. II, 5. sum in; O II, 49.

testimonium: quoniam .. tam praeclarum mihi dedisti iudicii tui testimonium; L III, 1.

verba: reliquorum .. iudiciorum haec verba maxime excellunt; O III, 61.

2. edictum cum: conspiserunt communiter edictum cum poena atque iudicio; O III, 80.

lex de: secuta biennio post (lex) Cassia est de populi iudiciis; L III, 35.

volumen de: cuius rationis vim atque utilitatem ex illo caelesti Epicuri de regula et iudicio volumine accepimus; N I, 43.

V. **Umfand**: I. accommodare: quam (personam) nobismet ipsi iudicio nostro accommodamus; O I, 115.

acutus: homines meo quidem iudicio acutissimi; L II, 52.

adsequi: quamquam Africanus maiorem laudem meo iudicio assequatur; O III, 4.

advenire: quo iudicio Lacedaemia mulier, Furiarum una, adveniet; D I, 114.

agnosci: f. II, 1. tollo; A II, 84.

arcessere: ne quem umquam innocentem iudicio capitis arcessas; O II, 51.

beatus: doceo deos vestros esse voluptatis expertes, ita vestro iudicio ne beatos quidem; N I, 113.

circumveniri: cum Palamedem, cum Aiace, cum alios iudicio iniquo circumventos convenirem; T I, 98.

comprobari: haec .. laus Academiae prae-

stantissimi philosophi iudicio et testimonio comprobata est; D I, 7. ut eorum exitium et iudicio vivorum et gaudio comprobetur; L II, 44.

confici: omnia conficiebantur iudiciis regis; R V, 3.

constitui: haec cum constituta sunt iudicio atque sententia; T IV, 51.

contrahi: quicquid esset in aegritudine mali, id non naturale esse, sed voluntario iudicio et opinionis errore contractum; T III, 80.

corrigi: f. fieri; O I, 147.

damnari: iure .. alter (consul) populi iudicio damnatus est; D II, 71.

dedere: cui .. (Caton) .. patris utriusque iudicio ... me totum ab adulescentia dedidi; R II, 1.

defendere: nec probrum audire (debemus) nisi ea lege, ut respondere liceat et iudicio defendere; R IV, 12.

deferri: quae (beneficia) iudicio, considerate constanterque delata sunt; O I, 49.

emergere: emergunt .. haec aliquando .. iudiciis tacitis; O II, 24.

esse: meo .. iudicio ita est maxima in sensibus veritas; A II, 19.

exoriri: quod (aegritudo) non natura exoritur, sed iudicio, sed opinione; T III, 82.

ferri: alii multitudinis iudicio feruntur; O I, 118.

fieri: maxime .. declaratur || declarat || hoc quasi officii iudicio fieri, quod ..; T III, 64. omnes perturbationes iudicio censent fieri et opinione; T IV, 14. aliorum iudicio permulta nobis et facienda et non facienda et mutanda et corrigenda sunt; O I, 147.

geri: ea .., quae gerantur, eorum (deorum) geri iudicio || vi, dicatione || ac numine; L II, 15.